Octavo mense quam cœptum oppugnari captum Saguntum quidam scripsere, inde Carthaginem Novam in hiberna Hannibalem concessisse, quinto deinde mense quam ab Carthagine profectus sit in Italiam pervenisse. Quæ si ita sunt, fieri non potuit ut P. Cornelius, Ti. Sempronius consules fuerint ad quos et principio oppugnationis legati Saguntini missi sint et qui in suo magistratu cum Hannibale, alter ad Ticinum amnem, ambo aliquanto post ad Trebiam, pugnaverint. Aut omnia breviora aliquanto fuere, aut Saguntum principio anni quo P. Cornelius, Ti. Sempronius, consules fuerunt, non cœptum oppugnari est, sed captum. Nam excessisse pugna ad Trebiam in annum Cn. Servilii

eussent été abandonnées aux soldats, il est certain que le produit des ventes donna encore une forte somme, et que beaucoup d'objets de luxe et d'étoffes de prix furent envoyés à Carthage.

Selon quelques historiens, le siège de Sagonte avait duré huit mois; Annibal alla ensuite prendre ses quartiers d'hiver à Carthagène, et ce ne fut que cinq mois après avoir quitté cette ville qu'il entra en Italie. S'il en est ainsi, il est impossible que les mêmes consuls, P. Cornélius et Ti. Sempronius, aient reçu la députation des Sagontins au commencement du siège, et, plus tard, aient livré bataille à Annibal, l'un auprès du Tésin, puis tous deux, bientôt après, aux bords de la Trébie. Ou le cours de ces événements fut plus rapide, ou bien, au commencement de l'année où entrèrent en charge P. Cornélius et Ti. Sempronius, il faut placer, non les premières opérations du siège de Sagonte, mais la prise de cette ville. En effet, la bataille de la Trébie ne saurait être rejetée à l'année de Cn. Servilius et de C. Flaminius. Ce dernier prit possession du consulat à

præda militum,
constat tamen
aliquantum pecuniæ
esse redactum
ex pretio rerum venditarum
et multam supellectilem
pretiosam
vestemque
missam Carthaginem.
Quidam scripsere
Saguntum captum
octavo mense
quam cœptum oppugnari.
inde Hannibalem
concessisse
Carthaginem Novam
in hiberna,
deinde pervenisse in Italiam
quinto mense quam
profectus sit ab Carthagine.
Si quæ sunt ita,
non potuit fieri
ut P. Cornelius,
Ti. Sempronius
fuerint consules
ad quos
legati Saguntini
sint missi
principio oppugnationis
et qui
in suo magistratu
pugnaverint
cum Hannibale,
alter ad amnem Ticinum,
ambo aliquanto post
ad Trebiam.
Aut omnia fuere
aliquanto breviora,
aut Saguntum
non cœptum esse oppugnari,
sed captum
principio anni
quo P. Cornelius,
Ti. Sempronius
fuerunt consules.
Nam pugna ad Trebiam
non potest excessisse
in annum Cn. Servilii
et C. Flamini,
quia C. Flaminius